
1 
 

 
14305/OSU/2020-OSUJ  

j.: UZSVM/OSU/13307/2020-OSUJ 
j p ejímající: S015490/2019-SŽDC-G -O31 

 

 
eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 

se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. Karel Tošenovský, editel Územního pracovišt  Ostrava 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019, v platném zn ní 

O: 69797111 
(dále jen „p edávající“) 
 
a 
 
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem Dlážd ná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové M sto 
zapsána v obchodním rejst íku vedeného M stským soudem v Praze oddíl A, vložka 48384,  
zastoupená Bc. Ji ím Svobodou, MBA, generálním editelem, 

O: 70994234 
DI : CZ70994234 
(dále jen „p ejímající“)  
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném zn ní,      
§ 55 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), a § 14 a násl. 
vyhlášky . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle zákona . 77/2002 Sb., o akciové 
spole nosti eské dráhy, státní organizaci Správa železnic a o zm  zákona . 266/1994 Sb., 
o dráhách, ve zn ní pozd jších p edpis , a zákona . 77/1997 Sb., o státním podniku, ve zn ní 
pozd jších p edpis  a zákona . 77/1997 Sb., o státním podniku, ve zn ní pozd jších p edpis , 
tuto 
 
 
 

S M L O U V U 
O P EDÁNÍ MAJETKU, ZÁNIKU P ÍSLUŠNOSTI HOSPODA IT S MAJETKEM 

STÁTU A VZNIKU PRÁVA HOSPODA IT S MAJETKEM STÁTU 
. UZSVM/OSU/13307/2020-OSUJ 

 
 
 

l. I. 
1. eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na 

základ l. CXVII bodu 14. zákona . 320/2002 Sb., o zm  a zrušení n kterých zákon  
v souvislosti s ukon ením innosti okresních ú ad , ve zn ní pozd jších p edpis , p íslušný 
hospoda it ve smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb. s následující nemovitou v cí: 

Pozemkem 
parcela . 2263 o vým e 1053 m2, ostatní plocha, jiná plocha, ú etní hodnota 5.265,00 K , 

 
zapsanou na listu vlastnictví 60000 pro katastrální území Dolní Lipová, obec Lipová-lázn , 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Olomoucký kraj, Katastrálním 
pracovišt m Jeseník. 



j.: UZSVM/OSU/13307/2020-OSUJ 
 

2 
 

2. P ejímající je státní organizace, která vznikla 1. ledna 2003 na základ  zákona . 77/2002 
Sb., o akciové spole nosti eské dráhy, státní organizaci Správa železnic a o zm  zákona 
. 266/1994 Sb., o dráhách, ve zn ní pozd jších p edpis , a zákona . 77/1997 Sb., o státním 

podniku, ve zn ní pozd jších p edpis . 
 
 

l. II. 
 

edávající nemovitou v c uvedenou v l. I. této smlouvy nepot ebuje pro pln ní svých úkol , 
proto bylo o ní, jako o majetku nepot ebném, rozhodnuto editelem odboru Odlou ené pracovišt  
Šumperk dne 3. 6. 2019 rozhodnutím .j. UZSVM/OSU/4724/2019-OSUR. 
 

l. III. 
 

1. P edávající nemovitou v c uvedenou v l. I. této smlouvy se všemi sou ástmi (trvalými 
porosty), právy a povinnostmi p edává p ejímajícímu. Zánik p íslušnosti hospoda it na stran  

edávající a vznik práva hospoda it s tímto majetkem ve prosp ch p ejímajícího nastává 
okamžikem, kdy návrh na zápis práva dle této smlouvy došel p íslušnému katastrálnímu 

adu. Od tohoto okamžiku vzniká právo hospoda it ve prosp ch p ejímajícího. 
2. D vodem p edání majetku státu uvedeného v l. I. této smlouvy je skute nost, že se jedná 

o pozemek, který bude v budoucnosti využit jako náhradní objízdná trasa p i budoucích 
opravných a rekonstruk ních pracích na železni ním p ejezdu silnice I/60 v km 2,680 
(P4332), kde není umožn no p erušení silni ního provozu a neexistuje náhradní objízdná 
trasa. P ejímající majetek státu uvedený v l. I. této smlouvy p ebírá v návaznosti na žádost 

in nou v i p edávajícímu i z d vodu, že se na ásti pozemku nachází trasa tra ového 
kabelu p ejímající.  

3. P edávající a p ejímající se dohodli, že za majetek p edávaný podle této smlouvy p ejímající 
neposkytne p edávajícímu žádné pen žité pln ní ani náhradu. 

 
 

l. IV. 
 

1. Ob  smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby byl proveden zápis formou záznamu 
k nemovité v ci uvedené v l. I. této smlouvy o p edání majetku, zániku p íslušnosti 
hospoda it a vzniku práva hospoda it s majetkem státu do katastru nemovitostí vedeného 
u Katastrálního ú adu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracovišt  Jeseník. 

2. Návrh na záznam zm n podle této smlouvy u p íslušného pracovišt  katastrálního ú adu 
zajistí p edávající. 
 

l. V. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
2. Tato smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se 

zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování 
chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

   Reálná hodnota p edávaného majetku byla ur ena p edávající ve výši 91.640,00 K . 
3. P edávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 

nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. P edávající p edá p ejímajícímu doklad 
o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skute nosti, že smlouva nabyla ú innosti.  



  j.: UZSVM/OSU/13307/2020-OSUJ 
  

3 
 

4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Tuto smlouvu lze m nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a vzestupn  
íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na smlouvy platná. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dv  
vyhotovení smlouvy obdrží p ejímající, dv  vyhotovení smlouvy obdrží p edávající, z ehož 
jedno vyhotovení smlouvy bude použito k zápisu zm n záznamem do katastru nemovitostí. 

7. P edávající prohlašuje, že jí není známo, že by na p edávané nemovité v ci uvedené 
v l. I. této smlouvy vázla n jaká omezení, závazky i právní vady, a že není omezena 
disponováním s ní, vyjma dále uvedeného.  
K nemovité v ci uvedené v l. I. bylo z ízeno v cné b emeno ch ze a jízdy za ú elem oprav a 
údržby vodovodního potrubí ve prosp ch Omya CZ s.r.o., I O: 45192715, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu . 384-290/2000 ze dne 6. 4. 1998 na základ  smlouvy o z ízení práva 

cného b emene ze dne 28. 1. 2002, jak je uvedeno na p íslušném listu vlastnictví. 
Dle mapového Portálu územního plánování Olomouckého kraje je pozemek p. . 2263 dot en 
vodovodní sítí, radioreléovou trasou, telekomunika ním vedením, ochranným pásmem 
elektrické sít , el. za ízení a bezpe nostním pásmem za ízení na plyn. síti. 
Dle sd lení Obecního ú adu Lipová – lázn , Odboru výstavby a životního prost edí, ze dne 
28.6.2013, je na p edm tném pozemku plánovaná ve ejn  prosp šná stavba p eložky silnice 
I/60 v úseku Lipová-lázn  – sedlo Na Pomezí, která je v Územním plánu obce Lipová-lázn  
ozna ena jako „D1“. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 
 

 
 
V Ostrav  dne 2. 12. 2020   V Praze dne 4. 1. 2021  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Tošenovský 
editel Územního pracovišt  Ostrava 

(p edávající) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Ji í Svoboda, MBA 
generální editel 
(p ejímající) 

 
 


